4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2021 года № 564

	О порядке организации и проведения онлайн голосования по общественным территориям Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Карталинского муниципального района, с целью участия населения Карталинского муниципального района в осуществлении местного самоуправления, администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) состав общественной муниципальной комиссии для проведения онлайн голосования по общественным территориям Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы»;
2) положение об общественной муниципальной комиссии для проведения онлайн голосования по общественным территориям Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 31.05.2021 года № 564

Состав общественной муниципальной комиссии
для проведения онлайн голосования по
общественным территориям Карталинского
муниципального района, подлежащим в
первоочередном порядке благоустройству
в 2022 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
Карталинского муниципального района
на 2018-2024 годы»

	Куличков А.И.

Аскеров А.А.

Ильина О.А.
	-

-

-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии
заместитель главы Карталинского  муниципального
района, заместитель председателя комиссии
начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Белоусов Г.К.

Главы сельских поселений
Макарова Г.Р.

Сорокина Т.В.
	-

-

-

-
	председатель Общественной палаты Карталинского муниципального района
(по согласованию)

начальник юридического отдела администрации Карталинского муниципального  района
исполнительный секретарь Карталинского местного отделения Челябинского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 31.05.2021 года № 564

Положение об общественной муниципальной
комиссии для проведения онлайн голосования
по общественным территориям Карталинского
муниципального района, подлежащим в
первоочередном порядке благоустройству
в 2022 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории
Карталинского муниципального района
на 2018-2024 годы»

1. Настоящее Положение об общественной муниципальной комиссии для проведения онлайн голосования по общественным территориям Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы» (далее именуется - Положение) определяет Порядок работы общественной муниципальной комиссии для проведения онлайн голосования по общественным территориям Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы» (далее именуется - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Челябинской области, Уставом Карталинского муниципального района.
3. Комиссия создается и утверждается постановлением администрации Карталинского муниципального района.
4. В сфере своей компетенции Комиссия:
1) организует и обеспечивает проведения голосования;
2) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;
3) осуществляет иные полномочия, определенные главой Карталинского муниципального района.
5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий, общественных организаций и иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
7. Председатель Комиссии:
1) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
2) руководит деятельностью Комиссии;
3) организует и координирует работу Комиссии;
4) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:
1) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;
2) осуществляет делопроизводство в Комиссии;
3) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
9. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседание Комиссии проводятся в открытой форме.
11. Заседание Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
12. Протокол после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.05.2021 года № 564

О порядке организации и проведения

онлайн

голосования по

общественным территориям

Карталинского муниципального

района, подлежащим в

первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.12.2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила

предоставления и распределения субсидий из федерального б

юджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», Уставом Карталинского

муниципального района, с целью участия населения К

арталинского

муниципального района в осуществлении местного самоуправления,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемые:

1)

состав общественной муниципальной комиссии для проведения

онлайн голосования по обществ

енным территориям Карталинского

муниципального района, подлежащим в первоочередном порядке

благоустройству в 2022 году в рамках реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Карталинского муниципального района н

а 2018

-

2024 годы»;

2)

положение об общественной муниципальной комиссии для

проведения онлайн голосования по общественным территориям

Карталинского муниципального района, подлежащим в первоочередном

порядке благоустройству в 2022 году в рамках реализации му

ниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Карталинского муниципального района на 2018

-

2024 годы».

2.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Карталинского муниципального района.

3.

Организацию исполнения

настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Карталинского муниципального района

Куличкова А.И.

4.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин